03.03.2021Г. № 80
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЛЮДЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об определении мест и способов разведения
и способов сжигания растительного мусора,
травы и иных растительных отходов (за
исключением листьев деревьев, кустарников)
на территории Слюдянского муниципального
образования

В целях обеспечения мер пожарной безопасности, защиты населения и территории Слюдянского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций, вызванных пожарами, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. N 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации», постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 г. №3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий» и руководствуясь ст.10, ст.47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 23 декабря 2005 года №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 14 мая 2020 года № RU385181042020002,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На землях общего пользования населенных пунктов, а также на территориях частных домовладений, расположенных на территориях населенных пунктов, запрещается разводить костры, использовать открытый огонь для приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигать растительный мусор, траву и иные растительные отходы (за исключением листьев деревьев, кустарников), кроме мест и способов, установленных в пунктах 2 и 3 настоящего постановления.
2. Определить местом для сжигания растительного мусора, травы и иных растительных отходов (за исключением листьев деревьев, кустарников) территорию в зоне индивидуальной жилой застройки при наличии специально оборудованных мест с соблюдением правил пожарной безопасности.
3. Установить способ сжигания растительного мусора, травы и иных растительных отходов (за исключением листьев деревьев, кустарников) — открытый костер.
4. Настоящее постановление не распространяет свое действие в период введения особого противопожарного режима на территории Слюдянского муниципального образования.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Байкал-новости» или в приложении к ней и разместить на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального образования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Слюдянского
Муниципального образования
В.Н. Сендзяк

2